



Join the WhatsApp Group!

Menorah On Erev Shabbos

How Long Must It Burn?

How Are We Yotzei On Erev Shabbos?!

1 גמרא בבא קמא כב.

אתמר, ר' יוחנן אמר: **אשו משום חציו**, וריש לקיש אמר: אשו משום ממונו. וריש לקיש מאי טעמא לא אמר כרבי יוחנן? אמר לך: חציו מכחו קאזלי, האי לא מכחו קאזיל. ורבי יוחנן מאי טעמא לא אמר כריש לקיש? אמר לך: ממונא אית ביה ממשא, הא לית ביה ממשא.

How Long Must The Candles Burn?

2 משנה ברורה סי' תרע"ט (סק"ב)

בעוד היום גדול - **ודוקא אחר פלג המנחה** שהוא שעה ורביע קודם הלילה כמ"ש בריש סי' תרע"ב. וכבר כתבנו בשם האחרונים **דצריך ליתן בה שמן עד שידלק חצי שעה אחר צאת הכוכבים וכן במדליק נרות ואם אין לו כ"כ שמן ונרות גדולות יראה עכ"פ אחת מהן שיהיה דולקת השיעור הזה** וכתבו האחרונים דנכון לכתחלה שיתפלל מנחה תחלה ואח"כ ידליק:

3 גמ' שבת כא:

וכבתה אין זקוק לה? ורמינהו: **מצותה משתשקע החמה עד שתכלה רגל מן השוק**. מאי לאו, דאי כבתה הדר מדליק לה! - לא, דאי לא אדליק - מדליק. ואי נמי: **לשיעורה**. עד שתכלה רגל מן השוק, - ועד כמה? - אמר רבה בר בר חנה אמר רבי יוחנן: **עד דכליא ריגלא דתרמודאי**.

4 רמב"ם הל' חנוכה ד:ה

אין מדליקין נרות חנוכה קודם שתשקע החמה אלא עם שקיעתה לא מאחרין ולא מקדימין, שכח או הזיד ולא הדליק עם שקיעת החמה מדליק והולך **עד שתכלה רגל מן השוק, וכמה הוא זמן זה כמו חצי שעה או יתר**, עבר זמן זה אינו מדליק, **וצריך ליתן שמן בנר כדי שתהיה דולקת והולכת עד שתכלה רגל מן השוק**, הדליקה וכבתה אינו זקוק להדליקה פעם אחרת, נשארה דולקת אחר שכלתה רגל מן השוק אם רצה לכבותה או לסלקה עושה.

5 משנה ברורה סי' תרע"ב (סק"ה)

הלכך צריך ליתן וכו' כזה וכו' - **משמע דאם הדליק זמן מה אחר שקיעת החמה א"צ ליתן שמן כ"כ רק עד שתכלה רגל מן השוק** אכן כ"ז הוא לדין התלמוד שהיה ההיכר לעוברים ושבים אבל האידנא דההיכר הוא רק לב"ב לעולם בעי שיעור הידוע [פרי"ח] ואף מדליק אחר שכלה הרגל משוק בעי זה השיעור [פמ"ג]:

6 חי' הריטב"א שבת כא:

עד דכליא רגלא דתרמודאי. פי' מוכרי עצים הנקראים תרמודאי והיו מתאחרים שם ברחוב העיר, ובכל מקום הדבר הזה כפי מה שהוא, והמנהג הפשוט ששיעורו כל זמן שחנויות המוכרים שמן וכיוצא בהם פתוחות.

7 שולחן ערוך סי' תרע"ב, סע' א'

אין מדליקין נר חנוכה קודם שתשקע החמה, אלא עם סוף שקיעתה, לא מאחרים ולא מקדימים. **ויש מי שאומר שאם הוא טרוד יכול להקדים מפלג המנחה ולמעלה, ובלבד שיתן בה שמן עד שתכלה רגל מן השוק**.

8 משנה ברורה שם (סק"ד)

שיתן בה שמן עד וכו' - דאם לא ידלוק בלילה ליכא פרוסומי ניסא. ואם לא נתן בה שמן רק כשיעור חצי שעה כנהוג בכל יום יחזור ויתן בה שמן וידליק ומ"מ לא יחזור ויברך: